[image: image1.png]s
,

R 0,
3 H
2 3

” o
I

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный лингвистический

университет им. Н.А. Добролюбова»

ВЫСШАЯ ШКОЛА ПЕРЕВОДА

Кафедра романо-германских языков, перевода, зарубежной литературы и межкультурной коммуникации

VI ВСЕРОССИЙСКИЙ ЗАОЧНЫЙ КОНКУРС ПЕРЕВОДА ИСПАНОЯЗЫЧНОЙ ПРОЗЫ
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Кафедра романо-германских языков, перевода, зарубежной литературы и межкультурной коммуникации Высшей школы перевода Нижегородского государственного лингвистического университета им. Н. А. Добролюбова приглашает к участию в VI Всероссийском заочном конкурсе перевода испаноязычной прозы студентов бакалавриата, магистратуры и специалитета переводческих и других языковых специальностей, владеющих навыками письменного перевода с испанского языка на русский.

Конкурс проводится на базе Высшей школы перевода НГЛУ. В состав жюри входят преподаватели испанского языка и перевода кафедры романо-германских языков, перевода, зарубежной литературы и межкультурной коммуникации Высшей школы перевода НГЛУ, а также практикующие переводчики.

Конкурсное задание представляет собой перевод художественного текста объемом примерно полторы переводческие страницы (около 2900 знаков с пробелами) с испанского на русский язык. Первые три призовых места награждаются дипломами. Иногородним студентам дипломы будут высланы по почте.

Порядок и сроки проведения конкурса
10.04.2024 – 10.05.2024 – прием заявок (см. образец ниже) на участие в конкурсе по адресу marinasafina22@yandex.ru (Сафина Марина Рафаиловна) и рассылка конкурсного задания (задание будет выслано на вашу почту в течение суток после подачи заявки). Тема письма с заявкой: «Заявка на конкурс 2024».
10.04.2024 – 19.05.2024 – подача конкурсных работ по адресу marinasafina22@yandex.ru.
Тема письма: «Конкурс письменного перевода НГЛУ».
Обращаем ваше внимание, что работы должны быть оформлены строго в соответствии с требованиями (см. ниже «Правила оформления конкурсных работ»).
20.05.2024 – 31.05.2024 – проверка конкурсных работ.
01.06.2024 − 05.06.2024 – подведение итогов и объявление победителей на сайте НГЛУ (www.lunn.ru) и на странице НГЛУ «Вконтакте» (https://vk.com/linguistica).

Правила оформления заявки
Название файла: ЗАЯВКА_ФАМИЛИЯ_НАЗВАНИЕ ВУЗА.doc

(Например: ЗАЯВКА_ПЕТРОВ_НГЛУ.doc)

Текст заявки:

	ФИО

	Адрес электронной почты

	Телефон для связи

	Учебное заведение

	Направление подготовки / специальность

	Курс
(указать бакалавриата / магистратуры / специалитета)

	Научный руководитель (преподаватель испанского языка или перевода)

Правила оформления конкурсных работ
· Шрифт Times New Roman 14 кегль; интервал 1,5; поля 2;

· Выравнивание по ширине;
· Оформление названия файла в соответствии с образцом:
ФАМИЛИЯ_НАЗВАНИЕ ВУЗА.doc (Например: Петров_НГЛУ).
С уважением,

Оргкомитет конкурса